
 

富山大学基金便り 
 第９号 ２０１７．４．１発行 

§富山大学基金の近況 

  平成２９年３月末現在の寄附累計額は １億３，３９４万１，６３２円となりました。 

 ご協力ありがとうございました。引き続き宜しくお願いします。 

◎ 「富山大学基金」寄附受入状況（平成２9 年３月末現在） 

 区   分 件  数 金  額（円） 備 考 

役員・教職員 ６１８ １３，６１９，０００  

元教職員 １１3 ７，１９１，５４８  

在学生 ３3 ３０５，０００  

同窓会 １，２８6 ３０，１１７，５８０  

保護者 ７８ ９７０，０００  

法人等 ８６ ６８，５４８，５０４  

一般 １２ １３，１９０，０００  

   計 ２，２２６ １３３，９４１，６３２  

富山大学基金の募集案内にあたり、富山大学同窓会連合会及び各学部同窓会のご協力とご支援を賜りましたこと

厚く御礼申し上げます。 

§富山大学基金の活動 

  富山大学基金は平成２４年４月に設置され、同年８月から募金活動を始めてから、この約５年間には学内の教職員

はもとより、企業法人の皆様方、名誉教授の先生方、事務職員の OB・OG の皆様方並びに同窓会連合会のご協力の

下、各学部の同窓会の皆様方のご理解とご協力によりまして、平成２９年３月末現在の寄附件数は、２，２２６件、基金

寄附総額は、約１億３，３９４万円となりました。皆様からのあたたかいご支援、ご協力をいただき深く感謝申し上げま

す。皆様方からご寄附をいただいた基金を有効に活用させていただき、本学の独自事業として富山大学基金の財源

で平成２６年度から平成２８年度の間、学生海外留学支援として１２名の学生に対して支援を行い、学生の留学生活を

より充実したものにすることができました。今後、更に充実していきたいと考えております。 

 

（富山大学基金学生海外留学支援プログラム奨学金受給学生からのメッセージ） 

 

所属・学年・氏名：経済学部経済学科・４年・大橋恵利香 

留学機関：ミラコスタ大学（アメリカ合衆国） 

留学期間：平成２８年８月～平成２９年 1 月 

 

派遣学生の声： 

この度は富山大学基金留学支援プログラムの奨学生と

してご支援いただき、誠にありがとうございました。私は

平成２８年度に富山大学を休学してアメリカ合衆国カル

フォルニア州のサンディエゴにあります MiraCosta 

College（ミラコスタ大学）の留学生として入学させてい

ただき、約半年間、Business Administration（経営学）

専攻（Retail Assistant プログラム）で学び、その課程

を修了してきました。私にとってこの約半年間は、間違い

なく人生で最も特別な時間でした。毎日、初めての出来事から、多くの新しい知識を得られることがとても嬉

しくて、学ぶことの楽しさを純粋に感じることが出来ました。時には泣きたいことや辛いこともありましたが、

そのたびにたくさんの素敵な人たちに出会い支えられて、少しずつ成長することが出来ました。改めて留学と

いう道を選んで本当によかったなと思いました。この大切な経験を活かし、これからも新たな目標に向かって

頑張っていきたいと思います。 

 



 

『寄附金の申込み方法』 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◎ 寄附金の申込み方法は次のとおりです。 

 

① 寄附申込希望者は、下記お問い合わせ先の富山大学基金事務室まで電話、FAXまたは郵送でお知らせください。 

② 富山大学から富山大学基金趣意書及び専用の「振込用紙」を郵送いたします。 

③ 指定金融機関からお振込みください。なお、振込手数料は本学が負担しますので、寄附者様のご負担はござい

ません。ただし、その他の金融機関からお振込みいただく場合は、振込手数料が発生しますので、振込金額欄

には、振込手数料を差し引いた金額を記入いただき、振込手数料と合わせてお振込み手続きをお願いします。

この場合、振込手数料を含めた金額を寄附金としてお取扱いいたします。 

また、富山大学基金へのご寄附は何回でも可能です。ご寄附について、寄附者様ごとに累計して管理いたしま

す 

④ 寄附金の入金を確認させていただいた後、本学が発行する「寄附金受領証明書」をお送りいたします。 

 

 

（お問い合わせ先） 

富山大学基金事務室 

〒930－8555 富山市五福 3190 

Tel：076－445－6178 

Fax：076－445－6014 

E-mail：  

ご寄附いただいた皆様方で開示をご承諾いた

だいた皆様は、既に Web に掲載してあります。

誠にありがとうございます。 


